СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

96 сессии
от  20.10.2014 года  №218
х.Украинский
О назначении публичных слушаний «О внесении изменений и дополнений в правила землепользования и застройки  Алейниковского сельского поселения, утверждённые решением  Совета народных депутатов  Алейниковского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области  от 28.12.2011 года №83
На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 19 Устава Алейниковского сельского поселения, решением   Совета народных депутатов Алейниковского сельского поселения от 14 ноября 2005 г. № 14 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях» в Алейниковском сельском поселении Россошанского муниципального района Воронежской области» Совет народных депутатов Алейниковского сельского поселения
РЕШИЛ:

1.  Назначить проведение публичных слушаний по  внесению изменений и  дополнений в правила землепользования и застройки Алейниковского сельского поселения, утверждённые решением Совета народных депутатов Алейниковского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области от 28.12.2011 года №83 на:

хутор Украинский 16 декабря 2014 года в 10.00 ч. в администрации Алейниковского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области, по адресу:  Воронежская область, Россошанский район, х. Украинский, пл. Молодежная, 6.
хутор Бабки 16 декабря 2014 года в 12.00 ч. в администрации Алейниковского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области, по адресу:  Воронежская область, Россошанский район, х. Украинский, пл. Молодежная, 6.
хутор Вершина 16 декабря 2014 года в 14.00 ч. в администрации Алейниковского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области, по адресу:  Воронежская область, Россошанский район, х. Украинский, пл. Молодежная, 6.
хутор Иванченково 16 декабря 2014 года в 16.00 ч. в администрации Алейниковского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области, по адресу:  Воронежская область, Россошанский район, х. Украинский, пл. Молодежная, 6.
хутор Каменев 17 декабря 2014 года в 10.00 ч. в администрации Алейниковского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области, по адресу:  Воронежская область, Россошанский район, х. Украинский, пл. Молодежная, 6.
хутор Иголкино 17 декабря 2014 года в 12.00 ч. в администрации Алейниковского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области, по адресу:  Воронежская область, Россошанский район, х. Украинский, пл. Молодежная, 6.
хутор Верхний Киев 17 декабря 2014 года в 14.00 ч. в администрации Алейниковского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области, по адресу:  Воронежская область, Россошанский район, х. Украинский, пл. Молодежная, 6.
хутор Водяное 17 декабря 2014 года в 16.00 ч. в администрации Алейниковского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области, по адресу:  Воронежская область, Россошанский район, х. Украинский, пл. Молодежная, 6.
с.Алейниково 18 декабря 2014 года в 10.00 ч. в здании МКОУ «Алейниковской ООШ» Россошанского муниципального района Воронежской области, по адресу:  Воронежская область, Россошанский район, с. Алейниково, ул. Кирова, 48.
х.Никоноровка 18 декабря 2014 года в 12.00 ч. в здании МКОУ «Алейниковской ООШ» Россошанского муниципального района Воронежской области, по адресу:  Воронежская область, Россошанский район, с. Алейниково, ул. Кирова, 48.
х.Архангельск 18 декабря 2014 года в 14.00 ч. в здании МКОУ «Алейниковской ООШ» Россошанского муниципального района Воронежской области, по адресу:  Воронежская область, Россошанский район, с. Алейниково, ул. Кирова, 48.
х.Мирошников 18 декабря 2014 года в 16.00 ч. в здании МКОУ «Алейниковской ООШ» Россошанского муниципального района Воронежской области, по адресу:  Воронежская область, Россошанский район, с. Алейниково, ул. Кирова, 48.
х.Иловка 19 декабря 2014 года в 10.00 ч. в здании МКОУ «Алейниковской ООШ» Россошанского муниципального района Воронежской области, по адресу:  Воронежская область, Россошанский район, с. Алейниково, ул. Кирова, 48.
х.Павловка 19 декабря 2014 года в 12.00 ч. в здании МКОУ «Алейниковской ООШ» Россошанского муниципального района Воронежской области, по адресу:  Воронежская область, Россошанский район, с. Алейниково, ул. Кирова, 48.
с.Нижний Карабут 19 декабря 2014 года в 14.00 ч. в здании МКОУ «Алейниковской ООШ» Россошанского муниципального района Воронежской области, по адресу:  Воронежская область, Россошанский район, с. Алейниково, ул. Кирова, 48.
Х.Субботино 19 декабря 2014 года в 16.00 ч. в администрации Алейниковского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области, по адресу:  Воронежская область, Россошанский район, х. Украинский, пл. Молодежная, 6.
2.  Подготовку проектов документов для публичных слушаний и соблюдения процедуры их проведения поручить комиссии по  проведению публичных слушаний Алейниковского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области, обеспечив возможность ознакомления с ними всем заинтересованным лицам.

3. Установить, что поправки по проекту изменений и дополнений в правила землепользования и застройки Алейниковского сельского поселения Россошанского муниципального района, соответствующие действующему законодательству, с точным изложением в письменной форме предлагаемой редакции соответствующих статей и пунктов жители поселения направляют до 15 декабря 2014 года в Совет народных депутатов Алейниковского сельского поселения Россошанского муниципального района по адресу: Россошанский район, х.Украинский, пл. Молодежная, 6, тел.79-2-41.

4. Поручить комиссии по проведению публичных слушаний Алейниковского сельского поселения учесть все замечания и предложения по доработке проекта изменений и дополнений в правила землепользования и застройки Алейниковского сельского поселения, рассмотреть с приглашением лиц, направивших предложения на своем заседании и внести вопрос о внесении изменений и дополнений в правила землепользования и застройки Алейниковского сельского поселения на очередную сессию Совета народных депутатов Алейниковского сельского поселения Россошанского муниципального района.
5.   Опубликовать настоящее решение и Проект решения Совета народных депутатов Алейниковского сельского поселения в  «Вестнике муниципальных правовых актов  Алейниковского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» и на официальном сайте Алейниковского сельского поселения.

6.  Заключение по результатам публичных слушаний опубликовать в «Вестнике муниципальных правовых актов Алейниковского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» и на официальном сайте Алейниковского сельского поселения.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Алейниковского сельского поселения Е.А. Венжега.

Глава Алейниковского

сельского поселения

                                      Е.А.Венжега
 П Р О Е К Т
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

____ сессии

от _________ года  № ____
х.Украинский
О внесении изменений и дополнений в правила землепользования и застройки  Алейниковского сельского поселения, утверждённые решением  Совета народных депутатов  Алейниковского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области  от 28.12.2011 года  №83
 Руководствуясь статьёй 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Алейниковского сельского поселения, на основании протокола публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в правила землепользования и застройки Алейниковского сельского поселения и заключения о результатах проведения публичных слушаний по проекту изменений и дополнений правил землепользования и застройки Алейниковского сельского поселения, Совет народных депутатов  Алейниковского сельского поселения:
РЕШИЛ:

I. Внести в правила землепользования и застройки Алейниковского сельского поселения, утверждённые решением Совета народных депутатов Алейниковского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области  от 28.12.2011 года  №86 следующие изменения и дополнения:

 В статью 19.Жилые зоны

В пункт 1.Зона застройки индивидуальными жилыми домами - Ж1

в описание основных видов разрешенного использования добавить:

«для ведения личного подсобного хозяйства»;

«для ведения  садоводства»;

«для ведения огородничества»;

 «для многоквартирных жилых домов»;

«для размещения объектов торговли»;

«для существующих малоэтажных многоквартирных жилых домов»;

«для размещения аптек»;

«для пожарного депо»;

«для индивидуального гаражного строительства»;

«для хозяйственных построек».

В статью 20. Общественно-деловые зоны

В пункт 1.Зона многофункционального общественно-делового центра-О1

в описание основных видов разрешенного использования дополнить словами:

«для размещения административных зданий».

В пункт 2.Зона размещения объектов физкультуры и спорта-О2

в описание основных видов разрешенного использования дополнить словами:

«для размещения объектов физической культуры  и спорта»;

«для стадиона»;

«для спортивной площадки»;

«для детской игровой площадки».

В статью 24. Зоны размещения объектов специального назначения

В пункт 1.Зона кладбищ - СН

в описание основных видов разрешенного использования дополнить словами:

«для кладбища»

II. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Алейниковского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области и на официальном сайте Алейниковского сельского поселения».
III. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Алейниковского
сельского поселения                                                                                      Е.А. Венжега
                                                                                    Приложение №1
к решению _____ сессии Совета народных депутатов Алейниковского сельского поселения

от _____________ года  № ___
Состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению  проекта правил землепользования и застройки Алейниковского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области
1. Венжега Е.А. – глава Алейниковского сельского поселения, руководитель рабочей группы.

2. Савченко И.А. – ведущий специалист, секретарь рабочей группы

Члены группы:
  3.   Воробьева А. И. – начальник отдела по территориальному планированию и

                                градостроительной деятельности.

4. Злобина О.Л. – старший инспектор администрации Алейниковского

       сельского  поселения

5. Паляничко Н.С. – депутат Совета народных депутатов Алейниковского

       сельского поселения

6. Кулишов Н.И. – депутат Совета народных депутатов Алейниковского

       сельского поселения